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BESLUTSÄRENDEN 

 

§ 2  Underlag för budget 2018 med inriktning för 2019 och 2020 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till underlag för budget 2018 med 

inriktning för 2019 och 2020. 

2. Stadsdelsnämnden vill särskilt framhålla betydelsen av de fortsatta insatserna för att 

säkerställa personalförsörjning och kompetensutveckling inom samtliga verksamheter. I 

anslutning till detta noterar nämnden även att förekomsten av allmän visstidsanställning 

samt timanställningar väsentligt börjat minska i enlighet med uppdraget till 

stadsdelsnämnderna om handlingsplaner i stadens budget för 2017 - 2019. Även arbetet 

med handlingsplanen för att förbättra arbetssituationen för socialsekreterare och 

biståndshandläggare fortskrider. Då stadsdelen de kommande åren har flera medarbetare 

som går i pension, så är förvaltningens pågående arbete för att förstärka stadsdelens 

attraktivitet som arbetsgivare en framgångsfaktor såväl när det gäller rekrytering som att 

säkerställa bra arbetsvillkor. Sammantaget är dessa olika insatser också viktiga för att 

invånarna fortsatt kan erbjudas bra kommunala välfärdstjänster även på lite länge sikt. 

3. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-03-17. 

Dnr 1.2.1-155/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag 

– se punkt 2 vid BESLUT ovan. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag och lade fram 

ett eget förslag – se Reservation nedan. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med undantag 

för hänvisningen till Moderaternas budgetreservation – se Ersättaryttrande nedan. 

 

Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet. 

 

Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Reservation  

Lars Jilmstad m fl (M) 

 

Stadsdelsnämnden beslutar följande. 
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1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås. 

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med en 

flerårsbudget i överensstämmelse med vad som anförs i detta beslut samt i enlighet 

med Moderaternas budgetreservation i kommunfullmäktige. 

3. Därutöver anförs följande. 

 

Vi behöver bygga ett starkare Farsta. För att lyckas i det arbetet behöver vi fokusera på 

kärnverksamheterna och våga prioritera sådant som är viktigt för våra medborgare.  

I Farsta behöver förskola, trygghet och omsorg prioriteras. Det framgår tydligt av 

förvaltningens underlag att det finns utmaningar och orosmoln för framtiden. Däremot finns 

inte tillräckligt med förslag på satsningar att möta dessa.  

 

Moderaterna tänker inte kompromissa och låta kärnverksamheterna få försämrad kvalitet till 

förmån för kostsamma byråkratiska projekt. För oss är det viktigt att Farstas medborgare 

erbjuds en bra och god välfärd med hög kvalitet och valfrihet inom äldreomsorg, förskola 

och social omsorg.  

 

När vi läser förvaltningens underlag till budget, och väger samman detta med vad vi kunde ta 

del av i verksamhetsberättelsen för 2016, konstaterar vi uppenbara utmaningar för Farsta: 

  

 Förskoleschablonen räcker inte till för att täcka ökade kostnader inom förskolan,  

 Andelen förskollärare minskar,  

 Andelen barn per personal i förskolan ökar,  

 Förskolelokalerna behöver underhållas och byggas ut,   

 Ökad sjukfrånvaro inom verksamheterna,  

 Ekonomin i äldreomsorgen är en utmaning, hemtjänst i egen regi går med 

underskott.  

 

Farsta behöver ett förskolelyft. Ett sådant innefattar bland annat:  

 

 Minska antalet förskolebarn per anställd,  

 Satsa på personalen - öka andelen förskollärare, inför karriärtjänster (förstelärare) i 

förskolan och minska den ökande sjukfrånvaron,  

 Driv ett aktivt kvalitets- och utvecklingsarbete med fokus på lärande, utveckla 

användningen av digitala verktyg  

 

Farsta behöver en trygghetssatsning. En sådan behöver bland annat innefatta följande:  

 Försöksverksamhet med lokala ordningsvakter i utsatta delar av Farsta.   

 Inventera platser som lämpar sig väl för kameraövervakning,   

 Utöka belysning på sådana gångvägar som upplevs som osäkra,  

 Ökade insatser mot nedskräpning och klotter ("klotterfria Söderort")  

 

Farsta behöver en stärkt omsorg, innefattande bland annat följande åtgärder:  

 Öka medarbetarnas kompetens genom att införa karriärtjänster för socialsekreterare,  
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 Öka kvaliteten i handläggningen inom social omsorg,  

 Stärka stadsdelens attraktionskraft för att kunna rekrytera främst undersköterskor,  

 Utveckla arbetet med sociala insatsgrupper,  

 Ökat stöd till funktionsnedsatta (efter majoritetens nedskärning i budget 2017),  

 Silviacertifiering vid stadsdelens vård- och omsorgsboende  

 

Vidare tycker vi, liksom vi påpekat tidigare, att det är djupt oroväckande att det lokala 

näringslivet inte tycks ingå i majoritetens framtidsplaner. Ingenstans i underlaget till budget 

kan vi läsa om hur stadsdelen ska samverka med de lokala företagarna.  

 

Trots att skatten i Stockholm har höjts två gånger sedan valet 2014, har inte Farsta fått 

budgettilldelning som ens täcker kostnadsökningar för personal och lokaler. I stället tvingas 

verksamheterna till återkommande effektiviseringar med risk för nedskärningar. I en sådan 

situation är det uppenbart att kärnverksamheterna behöver prioriteras.  

 

Reservation  

Peter Öberg (L)  

 

Till förmån för förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Peter Öberg (L)  

 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida 

generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den 

rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men har svårt att finansiera kärnverksamheter som 

förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits 

tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp 

från staden. 

 

Under de två gångna mandatperioderna har förskolan varit en av stadens allra mest 

uppskattade verksamheter, med några av landets minsta barngrupper, genomgående en hög 

kvalitet och en stor mångfald i pedagogiska inriktningar. För att behålla den utvecklingen 

krävs satsningar på minskade barngrupper och höjd attraktionskraft för förskolläraryrket, inte 

minst med tanke på det svåra rekryteringsläget. Lönerna för förskollärarna måste höjas. 

 

Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år som så vill få plats på 

servicehus eller vård- och omsorgsboende. Staden står inför stora utmaningar att bygga ut 

äldreboenden så att alla äldre som behöver komma till ett boende också kan få göra det. 

 

Arbetet mot brottslighet och för trygghet i vardagen måste vara prioriterat under de 

kommande åren. Stadsdelsnämnden har ett viktigt uppdrag att i samverkan med övriga 

staden, civilsamhället, föräldrar och polis skapa ett närsamhälle där människor känner sig 

trygga. Alla stadsdelsnämnder måste öka ambitions- och kunskapsnivån angående 

kränkningar av kvinnors frihet och rättigheter, inte minst det hedersrelaterade förtrycket. 
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Situationen för många socialsekreterare är pressad, och personalomsättningen är för hög. För 

att behålla socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden arbetar aktivt och ambitiöst med 

ledarskap, handledning och karriärmöjligheter. Precis som i andra yrken där man arbetar 

med människor i utsatta situationer är möjlighet till handledning och professionellt stöd 

viktigt. Liberalerna menar att ett lönelyft för socialsekreterare i den sociala barn- och 

ungdomsvården är nödvändigt för att stabilisera personalsituationen. 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar 

som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm 

ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden. 

 

Ersättaryttrande 

Lars Hultkvist (KD) 

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förslag från Lars Jilmstad m fl (M), med undantag för hänvisningen till Moderaternas 

budgetreservation i kommunfullmäktige, där jag istället skulle ha hänvisat till 

Kristdemokraternas budgetreservation. 

 

 

 

 

  


